
REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

(  22 de Junio de 2022  )

"Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional
correspondiente"

El PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981,
el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 "Por
medio de la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de
Administración de Empresas"

CONSIDERANDO

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981
y reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que
funcionará como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en
la actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo.

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de
Administración de Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la
actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado
personal.

Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía
Mejía fue nombrado como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de
Comercio, Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo según el acta 58 del 14 de
mayo de 2020. En virtud de su cargo, le fue delegada la representación del Ministro de
Comercio, Industria y Turismo ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas,
según la resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020.

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece "Para ejercer la Profesión de
Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes
requisitos: a) Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por
el Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de
Administración de Empresas."

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de
Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los

Página 1 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

requisitos y fijar los derechos correspondientes.

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades,
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los
profesionales de la Administración de Empresas.

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: "El certificado y la tarjeta son los
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de
la profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto..."

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: "Si la documentación
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo
deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al
interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la
profesión de Administrador de Empresas.

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de
este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este
requerimiento interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual
comenzará a correr una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma".

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que
los hechos que constan en ellos son fidedignos.

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de
las denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de
expedición de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se
observó que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el
otorgamiento de la matrícula profesional.

1 - CRISTHIAN CAMILO ACOSTA FARFAN
2 - MARYI MELIZZA ALVARADO PALOMINO
3 - ANA CARMELA ALVAREZ VILLALBA
4 - JESSE STEVEN ALVAREZ JARAMILLO
5 - FELIPE  ALZATE GONZALEZ
6 - VALENTINA  ALZATE MUÑOZ
7 - DANIEL ALBERTO AMARILES CORRALES

Página 2 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

8 - LINA MARCELA ARANGO LOZANO
9 - INGRID  ARANGO FLOR
10 - TANIA YULIET ARCHILA FIGUEROA
11 - IRENE  ARGUELLO PEREZ
12 - JUAN DAVID ARIAS OROZCO
13 - LAURA VICTORIA ARISTIZABAL MARTINEZ
14 - PEDRO ALBERTO ARISTIZABAL BERGAÑO
15 - YICELA DEL CARMEN ARRIETA AYCARDI
16 - HARLIS JAIR ASPRILLA MURILLO
17 - YEIDI PAOLA AVENDAÑO LAZARO
18 - LINA MARGARITA AVILA OROZCO
19 - HENRY ALEXANDER BAQUERO MARTIN
20 - KAREN MARCELA BARRIOS CONTRERAS
21 - ADRIANA LUCIA BEJARANO CALDERON
22 - SANDRA PAOLA BELTRAN GARCIA
23 - NICOLAS  BELTRAN CASTILLO
24 - CINDY MARLEY BENAVIDES MACIAS
25 - MARIA CAMILA BERMUDEZ ARANGO
26 - MARIA PAULA BERMUDEZ CASTRO
27 - HERNANDO  BLANCO MANCHOLA
28 - KARIME JUDITH BORJA OLIVEROS
29 - NAYIVE  CABAL 
30 - YORMAN  CAICEDO PRECIADO
31 - DONNY GABRIEL CAICEDO LOPEZ
32 - ANDRES DAVID CAMACHO ALCAZAR
33 - JOSE YONIS CARABALI CHOCO
34 - LUISA FERNANDA CARDENAS CONTRERAS
35 - MARLON BRANDON CARDONA ORTIZ
36 - NATALI  CARDONA MARTINEZ
37 - MAGDA JANETH CARDOZO RIAÑO
38 - CAMILO ANDRES CARREÑO ROJAS
39 - EMELY DAHIANA CASAMACHIN VITONCO
40 - ANCIZAR  CASANOVA RODRIGUEZ
41 - KARINA LICETH CASTILLO SANTIAGO
42 - CRISTIAN CAMILO CASTILLO TREJOS
43 - AGUSTIN RAFAEL CASTRO ARAUJO
44 - SOL EDILMA CASTRO ARCHBOLD
45 - ELIZABETH  CASTRO CARDENAS
46 - JUANA VALENTINA CEBALLOS CRUZ

Página 3 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

47 - NATALIA CRISTINA CELY RODRIGUEZ
48 - LEIDY CAMILA CHAVES CORDOBA
49 - MARIA DEL PILAR CHEQUEMARCA CAICEDO
50 - MARLY SENAIDA CHEQUEMARCA CAICEDO
51 - FRANCISCO JAVIER CHIQUILLO SATIZABAL
52 - BIVIANA PATRICIA CIFUENTES MORENO
53 - HAYDEN GIOVANNI CIFUENTES OLARTE
54 - SANDRA JOHANA CIFUENTES BERMUDEZ
55 - JUAN JOSE CIFUENTES CRUZ
56 - SAMUEL DAVID CONTRERAS BASILIO
57 - RAMIRO ALEJANDRO CORCHUELO NIVIA
58 - JOSEPH ALBEIRO CORDOBA MINA
59 - SANDRA SULEY CORRALES MARIN
60 - ARABELLA  CORRECHA JIMENEZ
61 - LINA KATHERIN CORTES PLAZAS
62 - LUIS MIGUEL CRUZ ALDANA
63 - DUVER HERNAN CUARAN CUARAN
64 - JOSE BOLIVAR CUELLO SIERRA
65 - CRISTIAN GIOVANNI DAVILA GALVIS
66 - VALENTINA ISABEL DE LA HOZ MARTINEZ
67 - LEANIS MILENA DELGADILLO CABARCA
68 - MARIA PAULINA DIAZ PEREZ
69 - CARMEN ELISA DIAZ MEZU
70 - CLAUDIA PATRICIA DIAZ SERNA
71 - ANDREA TERESA DEL PILAR FAJARDO RESTREPO
72 - YUVICE  FANDIÑO CRUZ
73 - NICOLAS  FONSECA CORRALES
74 - DIANA MARCELA FORERO MANFLA
75 - JORGE LEONARDO GAITAN NAJAR
76 - DEICY LISETH GALVIS ARENAS
77 - OSMANY  GARCES MELENDRES
78 - EDWIN LEONEL GARCIA DIAZ
79 - BRAYAN ALEXANDER GARCIA RIOS
80 - JEFFERY ALEXANDER GARCIA GUACA
81 - DIANA VANESA GARCIA LOPEZ
82 - MILENA  GARCIA 
83 - OSCAR MATEO GARZON VARGAS
84 - JOSE ISRAEL GERENA ARDILA
85 - DIANA VICTORIA GIL VACCA

Página 4 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

86 - SANDRA YOLANDA GOMEZ CRISTANCHO
87 - CARLOS ALBERTO GOMEZ LARA
88 - JENNY PAOLA GUAYARA VALDERRAMA
89 - DAMARIS  GUERRERO SABINO
90 - NIDIA LUCIA GUEVARA DIAZ
91 - JULIETH CRISTINA GUZMAN CARDONA
92 - OLGA TERESA GUZMAN LACHARME
93 - DIANA MARIA HERNANDEZ CALDERON
94 - YANETH  HERNANDEZ OCAMPO
95 - LAURA  HERNANDEZ SANTIAGO
96 - LUIS CARLOS HERNANDEZ DE LEON
97 - INGRID JULIANA HERNANDEZ JAIMES
98 - DIEGO FERNANDO HIGUERA REYES
99 - JAIME LEON HIGUITA SEGURO
100 - LUIS FERNANDO HOYOS ARREDONDO
101 - MARISOL  HURTADO CASTAÑO
102 - JOHAN GABRIEL IBARRA CHILATRA
103 - MONICA JERALDINE IRUA GOMEZ
104 - JENNIFER  IZQUIERDO TURMEQUE
105 - MARIA JOSE JIMENEZ RODRIGUEZ
106 - ANA GABRIELA LEAL NORIEGA
107 - DANIEL ORLANDO LEON TELLEZ
108 - ANA MARIA LEON HERNANDEZ
109 - SANDRA ROCIO LOPEZ MERA
110 - BLANCA ESTEFANY LOPEZ HERNANDEZ
111 - NANCY MILENA LOPEZ AREVALO
112 - XIMENA  LOPEZ CARMONA
113 - CARLOS ANDRES LOPEZ USME
114 - LUIS ANGEL ALBERTO MAESTRE GUTIERREZ
115 - CELMIRA  MAJIN PALECHOR
116 - PATRICIA MARINA MALDONADO BETANCOURT
117 - GERALDINE  MARTINEZ PEREZ
118 - BRENDA JULIETH MARTINEZ HENAO
119 - LEONAR FABIAN MARTINEZ GALLO
120 - MAURICIO  MEDINA MEJIA
121 - SHIRLEY JERALDINE MEDINA CARRILLO
122 - JAIRO ANTONIO MELENDEZ ARTURO
123 - MARIA FERNANDA MELO DUARTE
124 - MARY YOLANDA MENESES HOYOS

Página 5 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

125 - MISAEL ANTONIO MERCADO NARVAEZ
126 - INGRID ELIANA MOJICA REYES
127 - LORENN DAYANNE MOLINA ALFONSO
128 - LINA DUBELLY MOLINA POSADA
129 - VALENTINA  MOLINA LORA
130 - CRISTIAN DAVID MONTANCHEZ BUSAQUILLO
131 - PAULA LIZETH MONTAÑO GARZON
132 - OSIRIS MARIA MONTES ARAGON
133 - INES  MONTOYA SANCHEZ
134 - ANA JUDITH MONTOYA BOLIVAR
135 - JOSE DANILO MORA PRIETO
136 - ANGIE VIBIANA MORA ALVAREZ
137 - PAOLA ANDREA MORALES SANCHEZ
138 - EMETH  MORALES DONADO
139 - MARIA DEL PILAR MORENO NIETO
140 - ANGELICA MARIA MORENO JIMENEZ
141 - ADRIANA LUCIA MURCIA CASTRO
142 - BEATRIZ  NIÑO MANTILLA
143 - INGRID TATIANA ORTIZ SUAREZ
144 - ALEXANDRA  ORTIZ SERNA
145 - KAREN VIVIANA OSPINA LESMES
146 - LEIDY ASTRID OSPINA CAMACHO
147 - LUZ HELENA PAEZ ORTIZ
148 - DENIS YAMID PARDO HERNANDEZ
149 - GERARDO ANDRES PASTRANA PALOMO
150 - LUIS ANDERSON PEÑA PEÑA
151 - ROSANNA  PEÑARANDA TELLEZ
152 - MARIA PAULA PERDOMO QUIBANO
153 - OSCAR WILLIAM PEREZ BERRIO
154 - FARIDES  PEREZ RAMIREZ
155 - DAMIAN CAMILO PEREZ TAFUR
156 - VENUS WALKIRIA PINZON ACOSTA
157 - MARIO ANDRES PINZON TORRES
158 - GEIDYS  POLANCO GOMEZ
159 - LILIANA  PORRAS MAFLA
160 - WILSON URIEL PRIETO LINARES
161 - DANIEL EDUARDO QUITIAN DUITAMA
162 - MARIA PAULA RAMIREZ VALENCIA
163 - JUAN CAMILO RAMIREZ GONZALEZ

Página 6 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

164 - SANDRA MILENA RAMIREZ CASTRO
165 - MIRIAM ROXANA RAMIREZ CABARICO
166 - LEIDY CAROLINA RAMIREZ RENDON
167 - EDITH JOHANNA REINA GUTIERREZ
168 - LINDA YAIRED REYES QUINTANA
169 - JAIRO ANDRES REYES TAPIE
170 - ANDREA PAOLA REYES HIGUERA
171 - ORLANDO  RINCON HERNANDEZ
172 - KELY JOHANA RIVERA ARGAEZ
173 - DEICY YOHANA RIVERA GUEVARA
174 - JESSICA ALEJANDRA RIVERA BEJARANO
175 - JOHN ALEJANDRO RIVERA ALONSO
176 - JORGE LUIS ROA PARDO
177 - ANDRES FELIPE RODRIGUEZ TIRADO
178 - GERALDIN  RODRIGUEZ LOAIZA
179 - EDISON ALEJANDRO RODRIGUEZ 
180 - JUAN MANUEL ROJAS VELASQUEZ
181 - DIANA PATRICIA ROJAS NAVARRO
182 - MANUEL ARTURO ROJAS LAVERDE
183 - ALEJANDRO  ROLDAN LOPEZ
184 - MARTHA RUBIELA ROMERO TRUJILLO
185 - DIANA SORLEY ROMERO CAMACHO
186 - JUAN CARLOS SAENZ ARGUELLO
187 - JHONATTAN  SALAMANCA CASTELBLANCO
188 - JOHANNA CECILIA SALAMANCA MONTILLA
189 - KAROLL JULIETH SALAS PEREZ
190 - JUAN GABRIEL SALDAÑA SEGURA
191 - LUZ ADRIANA SAMACA PIRATOVA
192 - NYDIA  SANCHEZ CONDE
193 - ANGIE VANESSA SANCHEZ CASTILLO
194 - LEDY  SANCHEZ HEREDIA
195 - ANA MILENA SANCHEZ RODRIGUEZ
196 - MAGDA LUZ SANTAMARIA CASTRO
197 - ALSARIS ADRIAN SANTIAGO ARAUJO
198 - GENOVEVA  SEGURA MICOLTA
199 - LUZ DARY SERRATO MORA
200 - GINNY DAGHNA SHAIK MARTINEZ
201 - WILMER SAUL SIERRA VARGAS
202 - JHOAN ESTEBAN SIERRA BARRETO

Página 7 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

203 - ABELARDO ALDAIR SOCARRAS PLAZA
204 - NATALIA  TAMAYO ALVAREZ
205 - JANIS ASTRID TORRES TORRES
206 - JIMMI SAMIR TORRES RAMOS
207 - KAREN NICOLLE TORRES CRUZ
208 - CARLOS ARTURO TRIVIÑO ARIZA
209 - JHON JAIRO TUBERQUIA DOMICO
210 - YESIKA VIVIANA ULCUE BARRERA
211 - KARINNE  URUEÑA RAMIREZ
212 - STEFANY  VALDERRAMA BUSTOS
213 - ELIANA  VALENCIA ORREGO
214 - PABLO ANTONIO VALENCIA 
215 - SALLY CAMILA VALLEJO RUIZ
216 - MARTHA NIDIA VARGAS PELAEZ
217 - GERSON ARLEY VASQUEZ OTERO
218 - YAMILE AMANDA VELASQUEZ VELASCO
219 - SANTIAGO  VELEZ GONZALEZ
220 - WILLIAM EDUARDO VIGOYA OSORIO
221 - KRISTIHAN DANIEL WILCHES PEREZ
222 - NICOLAS ALEJANDRO ZORRILLO SANTANA
223 - DANIELA  ZULUAGA VALLEJO

Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta
Profesional a los siguientes profesionales:

1 - CRISTHIAN CAMILO ACOSTA FARFAN, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1073708427, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 161909.

2 - MARYI MELIZZA ALVARADO PALOMINO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1051673485, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE BOLIVAR. Matrícula profesional No. 161910.

3 - ANA CARMELA ALVAREZ VILLALBA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065003248, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL

Página 8 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

SINU. Matrícula profesional No. 161911.

4 - JESSE STEVEN ALVAREZ JARAMILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1088306800, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA COMFAMILIAR RISARALDA. Matrícula profesional No. 161912.

5 - FELIPE  ALZATE GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 93381982,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 161913.

6 - VALENTINA  ALZATE MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1053854052,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 161914.

7 - DANIEL ALBERTO AMARILES CORRALES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1053842830, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 161915.

8 - LINA MARCELA ARANGO LOZANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1005308572, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 161916.

9 - INGRID  ARANGO FLOR, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1112787177,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LIBRE. Matrícula
profesional No. 161917.

10 - TANIA YULIET ARCHILA FIGUEROA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098658193, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
UNIDADES TECNOLOGICAS DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 161918.

11 - IRENE  ARGUELLO PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1101321186,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DE SAN
GIL - UNISANGIL . Matrícula profesional No. 161919.

12 - JUAN DAVID ARIAS OROZCO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1094960779, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 161920.

13 - LAURA VICTORIA ARISTIZABAL MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía

Página 9 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

No. 1094975538, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 161921.

14 - PEDRO ALBERTO ARISTIZABAL BERGAÑO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1010207590, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 161922.

15 - YICELA DEL CARMEN ARRIETA AYCARDI, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1143389827, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA TECNOLOGICO COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula profesional No.
161923.

16 - HARLIS JAIR ASPRILLA MURILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1077467685, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DEL CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 161924.

17 - YEIDI PAOLA AVENDAÑO LAZARO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1090411346, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 161925.

18 - LINA MARGARITA AVILA OROZCO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065844008, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 161926.

19 - HENRY ALEXANDER BAQUERO MARTIN, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79904817, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS COMERCIALES, graduado en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 161927.

20 - KAREN MARCELA BARRIOS CONTRERAS, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1140890932, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 161928.

21 - ADRIANA LUCIA BEJARANO CALDERON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1069900432, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 161929.

22 - SANDRA PAOLA BELTRAN GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1015393528, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 161930.

Página 10 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

23 - NICOLAS  BELTRAN CASTILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1030629268, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSITARIA
AGUSTINIANA - UNIAGUSTINIANA. Matrícula profesional No. 161931.

24 - CINDY MARLEY BENAVIDES MACIAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1082804592, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161932.

25 - MARIA CAMILA BERMUDEZ ARANGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1046932693, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA ESCOLME. Matrícula profesional No. 161933.

26 - MARIA PAULA BERMUDEZ CASTRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1094976147, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 161934.

27 - HERNANDO  BLANCO MANCHOLA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80009016, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EXTERNADO
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 161935.

28 - KARIME JUDITH BORJA OLIVEROS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
32891846, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA
DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 161936.

29 - NAYIVE  CABAL , identificada con la cédula de ciudadanía No. 66655958,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 161937.

30 - YORMAN  CAICEDO PRECIADO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1143955225, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la ESCUELA NACIONAL DEL
DEPORTE. Matrícula profesional No. 161938.

31 - DONNY GABRIEL CAICEDO LOPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
18188110, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD INSTITUTO
TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO. Matrícula profesional No. 161939.

32 - ANDRES DAVID CAMACHO ALCAZAR, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1047435859, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION

Página 11 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

UNIVERSITARIA TECNOLOGICO COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula profesional No.
161940.

33 - JOSE YONIS CARABALI CHOCO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
17267705, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO EDUCATIVO -CIDE- . Matrícula profesional No.
161941.

34 - LUISA FERNANDA CARDENAS CONTRERAS, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 52714417, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 161942.

35 - MARLON BRANDON CARDONA ORTIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1061796525, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 161943.

36 - NATALI  CARDONA MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1057785167, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 161944.

37 - MAGDA JANETH CARDOZO RIAÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1022442013, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 161945.

38 - CAMILO ANDRES CARREÑO ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80904290, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 161946.

39 - EMELY DAHIANA CASAMACHIN VITONCO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1059067454, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 161947.

40 - ANCIZAR  CASANOVA RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
11222541, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 161948.

41 - KARINA LICETH CASTILLO SANTIAGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1048205622, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161949.

Página 12 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

42 - CRISTIAN CAMILO CASTILLO TREJOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1110530380, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 161950.

43 - AGUSTIN RAFAEL CASTRO ARAUJO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
8643311, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 161951.

44 - SOL EDILMA CASTRO ARCHBOLD, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40987485, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 161952.

45 - ELIZABETH  CASTRO CARDENAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52332372, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
161953.

46 - JUANA VALENTINA CEBALLOS CRUZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1010109295, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SANTIAGO DE CALI. Matrícula profesional No. 161954.

47 - NATALIA CRISTINA CELY RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52862356, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD
JAVERIANA. Matrícula profesional No. 161955.

48 - LEIDY CAMILA CHAVES CORDOBA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1087961309, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161956.

49 - MARIA DEL PILAR CHEQUEMARCA CAICEDO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1125472732, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161957.

50 - MARLY SENAIDA CHEQUEMARCA CAICEDO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 69802579, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161958.

51 - FRANCISCO JAVIER CHIQUILLO SATIZABAL, identificado con la cédula de ciudadanía

Página 13 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

No. 1115072100, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
SANTIAGO DE CALI. Matrícula profesional No. 161959.

52 - BIVIANA PATRICIA CIFUENTES MORENO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52905846, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 161960.

53 - HAYDEN GIOVANNI CIFUENTES OLARTE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1072717021, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 161961.

54 - SANDRA JOHANA CIFUENTES BERMUDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1076622659, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161962.

55 - JUAN JOSE CIFUENTES CRUZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1116276772, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIDAD CENTRAL DEL
VALLE DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 161963.

56 - SAMUEL DAVID CONTRERAS BASILIO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1005659695, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
SUCRE. Matrícula profesional No. 161964.

57 - RAMIRO ALEJANDRO CORCHUELO NIVIA, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1015471554, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 161965.

58 - JOSEPH ALBEIRO CORDOBA MINA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1110499872, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161966.

59 - SANDRA SULEY CORRALES MARIN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52280092, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161967.

60 - ARABELLA  CORRECHA JIMENEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
39746168, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA. Matrícula profesional No. 161968.

Página 14 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

61 - LINA KATHERIN CORTES PLAZAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1013669263, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 161969.

62 - LUIS MIGUEL CRUZ ALDANA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1030543017,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161970.

63 - DUVER HERNAN CUARAN CUARAN, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1116448619, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 161971.

64 - JOSE BOLIVAR CUELLO SIERRA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1122417315, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 161972.

65 - CRISTIAN GIOVANNI DAVILA GALVIS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1005001225, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 161973.

66 - VALENTINA ISABEL DE LA HOZ MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1192772705, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 161974.

67 - LEANIS MILENA DELGADILLO CABARCA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1129536671, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 161975.

68 - MARIA PAULINA DIAZ PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1103218708, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA RAFAEL NUÑEZ. Matrícula profesional No. 161976.

69 - CARMEN ELISA DIAZ MEZU, identificada con la cédula de ciudadanía No. 34510857,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE EDUCACION
SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 161977.

70 - CLAUDIA PATRICIA DIAZ SERNA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1077451598, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DEL CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 161978.

Página 15 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

71 - ANDREA TERESA DEL PILAR FAJARDO RESTREPO, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 52371408, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en
la CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 161979.

72 - YUVICE  FANDIÑO CRUZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52889464,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA SALLE.
Matrícula profesional No. 161980.

73 - NICOLAS  FONSECA CORRALES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1019123916, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 161981.

74 - DIANA MARCELA FORERO MANFLA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1010174892, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
161982.

75 - JORGE LEONARDO GAITAN NAJAR, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1015422447, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 161983.

76 - DEICY LISETH GALVIS ARENAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1100974362, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI. Matrícula profesional No. 161984.

77 - OSMANY  GARCES MELENDRES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
33334400, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
161985.

78 - EDWIN LEONEL GARCIA DIAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 88231151,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161986.

79 - BRAYAN ALEXANDER GARCIA RIOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1026266286, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 161987.

Página 16 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

80 - JEFFERY ALEXANDER GARCIA GUACA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1234645028, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 161988.

81 - DIANA VANESA GARCIA LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1089460117, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 161989.

82 - MILENA  GARCIA , identificada con la cédula de ciudadanía No. 52429086,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA.
Matrícula profesional No. 161990.

83 - OSCAR MATEO GARZON VARGAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1070960159, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 161991.

84 - JOSE ISRAEL GERENA ARDILA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79613659, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 161992.

85 - DIANA VICTORIA GIL VACCA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1016023654,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 161993.

86 - SANDRA YOLANDA GOMEZ CRISTANCHO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1072645262, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
MANUELA BELTRAN. Matrícula profesional No. 161994.

87 - CARLOS ALBERTO GOMEZ LARA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1069266500, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 161995.

88 - JENNY PAOLA GUAYARA VALDERRAMA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024532099, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 161996.

89 - DAMARIS  GUERRERO SABINO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
26117345, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD PONTIFICIA
BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 161997.

Página 17 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

90 - NIDIA LUCIA GUEVARA DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 20927917,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL
AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 161998.

91 - JULIETH CRISTINA GUZMAN CARDONA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53006113, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
161999.

92 - OLGA TERESA GUZMAN LACHARME, identificada con la cédula de ciudadanía No.
50905480, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA
LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 162000.

93 - DIANA MARIA HERNANDEZ CALDERON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52471540, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 162001.

94 - YANETH  HERNANDEZ OCAMPO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
43380676, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 162002.

95 - LAURA  HERNANDEZ SANTIAGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1053008306, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
MAGDALENA. Matrícula profesional No. 162003.

96 - LUIS CARLOS HERNANDEZ DE LEON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
78762042, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 162004.

97 - INGRID JULIANA HERNANDEZ JAIMES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1020758629, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA COMPENSAR. Matrícula profesional No. 162005.

98 - DIEGO FERNANDO HIGUERA REYES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1010016148, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 162006.

99 - JAIME LEON HIGUITA SEGURO, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Página 18 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

15440937, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA VISION DE LAS AMERICAS. Matrícula profesional No. 162007.

100 - LUIS FERNANDO HOYOS ARREDONDO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
75105407, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162008.

101 - MARISOL  HURTADO CASTAÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1018406252, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162009.

102 - JOHAN GABRIEL IBARRA CHILATRA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79983673, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 162010.

103 - MONICA JERALDINE IRUA GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1087644899, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 162011.

104 - JENNIFER  IZQUIERDO TURMEQUE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121852825, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162012.

105 - MARIA JOSE JIMENEZ RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1193085128, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
INSTITUTO DE ADMINISTRACION Y FINANZAS - CIAF . Matrícula profesional No. 162013.

106 - ANA GABRIELA LEAL NORIEGA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1234088905, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162014.

107 - DANIEL ORLANDO LEON TELLEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1052408990, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 162015.

108 - ANA MARIA LEON HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1023977042, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 162016.

Página 19 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

109 - SANDRA ROCIO LOPEZ MERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
25280874, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 162017.

110 - BLANCA ESTEFANY LOPEZ HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1049649579, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 162018.

111 - NANCY MILENA LOPEZ AREVALO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52483053, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
162019.

112 - XIMENA  LOPEZ CARMONA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1040037860,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA
CANO. Matrícula profesional No. 162020.

113 - CARLOS ANDRES LOPEZ USME, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1077940644, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
162021.

114 - LUIS ANGEL ALBERTO MAESTRE GUTIERREZ, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 1065642033, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 162022.

115 - CELMIRA  MAJIN PALECHOR, identificada con la cédula de ciudadanía No. 66918579,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 162023.

116 - PATRICIA MARINA MALDONADO BETANCOURT, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 1030526346, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
INSTITUCION UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional
No. 162024.

117 - GERALDINE  MARTINEZ PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1019121477, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 162025.

Página 20 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

118 - BRENDA JULIETH MARTINEZ HENAO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1143385516, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 162026.

119 - LEONAR FABIAN MARTINEZ GALLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80734747, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162027.

120 - MAURICIO  MEDINA MEJIA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 14467718,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA
CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 162028.

121 - SHIRLEY JERALDINE MEDINA CARRILLO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1095934585, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 162029.

122 - JAIRO ANTONIO MELENDEZ ARTURO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
87472953, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 162030.

123 - MARIA FERNANDA MELO DUARTE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032489400, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la PONTIFICIA
UNIVERSIDAD JAVERIANA. Matrícula profesional No. 162031.

124 - MARY YOLANDA MENESES HOYOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
26566487, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 162032.

125 - MISAEL ANTONIO MERCADO NARVAEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
78675707, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA
DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 162033.

126 - INGRID ELIANA MOJICA REYES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1013618084, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA DE COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE COLOMBIA. Matrícula profesional
No. 162034.

127 - LORENN DAYANNE MOLINA ALFONSO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1012427080, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION

Página 21 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162035.

128 - LINA DUBELLY MOLINA POSADA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1045080046, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA DEL NORTE. Matrícula profesional No. 162036.

129 - VALENTINA  MOLINA LORA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1061801137,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL CAUCA. Matrícula
profesional No. 162037.

130 - CRISTIAN DAVID MONTANCHEZ BUSAQUILLO, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 1193222907, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional
No. 162038.

131 - PAULA LIZETH MONTAÑO GARZON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1018436390, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 162039.

132 - OSIRIS MARIA MONTES ARAGON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40924821, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 162040.

133 - INES  MONTOYA SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 24694608,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162041.

134 - ANA JUDITH MONTOYA BOLIVAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
38600219, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 162042.

135 - JOSE DANILO MORA PRIETO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 93127139,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD INSTITUTO TOLIMENSE
DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL. Matrícula profesional No. 162043.

136 - ANGIE VIBIANA MORA ALVAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1033783660, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162044.

Página 22 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

137 - PAOLA ANDREA MORALES SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1143948232, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 162045.

138 - EMETH  MORALES DONADO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1216972374, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 162046.

139 - MARIA DEL PILAR MORENO NIETO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
36313961, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 162047.

140 - ANGELICA MARIA MORENO JIMENEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
41960931, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 162048.

141 - ADRIANA LUCIA MURCIA CASTRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121149102, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 162049.

142 - BEATRIZ  NIÑO MANTILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1102378102,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 162050.

143 - INGRID TATIANA ORTIZ SUAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098797300, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 162051.

144 - ALEXANDRA  ORTIZ SERNA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1007108040, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PONTIFICIA BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 162052.

145 - KAREN VIVIANA OSPINA LESMES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1075872946, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162053.

146 - LEIDY ASTRID OSPINA CAMACHO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1014186512, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 162054.

Página 23 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

147 - LUZ HELENA PAEZ ORTIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 37548636,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 162055.

148 - DENIS YAMID PARDO HERNANDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
86062406, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 162056.

149 - GERARDO ANDRES PASTRANA PALOMO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1004155526, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 162057.

150 - LUIS ANDERSON PEÑA PEÑA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1116800105, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162058.

151 - ROSANNA  PEÑARANDA TELLEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1090496388, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 162059.

152 - MARIA PAULA PERDOMO QUIBANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1003810978, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 162060.

153 - OSCAR WILLIAM PEREZ BERRIO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
71699664, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE. Matrícula profesional No. 162061.

154 - FARIDES  PEREZ RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1047400127,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA LOS
LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 162062.

155 - DAMIAN CAMILO PEREZ TAFUR, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80773363, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 162063.

156 - VENUS WALKIRIA PINZON ACOSTA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121204459, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD

Página 24 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162064.

157 - MARIO ANDRES PINZON TORRES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1098756928, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 162065.

158 - GEIDYS  POLANCO GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52762621,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
LATINA - UNILATINA. Matrícula profesional No. 162066.

159 - LILIANA  PORRAS MAFLA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1123627813,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162067.

160 - WILSON URIEL PRIETO LINARES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79746355, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 162068.

161 - DANIEL EDUARDO QUITIAN DUITAMA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1098758481, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PONTIFICIA BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 162069.

162 - MARIA PAULA RAMIREZ VALENCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1006169694, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la PONTIFICIA
UNIVERSIDAD JAVERIANA. Matrícula profesional No. 162070.

163 - JUAN CAMILO RAMIREZ GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1075240920, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 162071.

164 - SANDRA MILENA RAMIREZ CASTRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
55163531, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 162072.

165 - MIRIAM ROXANA RAMIREZ CABARICO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1144111473, , graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA ANDRES BELLO, VENEZUELA.
Matrícula profesional No. 162073.

166 - LEIDY CAROLINA RAMIREZ RENDON, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 25 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

1026284472, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 162074.

167 - EDITH JOHANNA REINA GUTIERREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1016011495, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 162075.

168 - LINDA YAIRED REYES QUINTANA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1007282714, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 162076.

169 - JAIRO ANDRES REYES TAPIE, identificado con la cédula de ciudadanía No. 74187790,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 162077.

170 - ANDREA PAOLA REYES HIGUERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1014233177, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 162078.

171 - ORLANDO  RINCON HERNANDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
17310406, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 162079.

172 - KELY JOHANA RIVERA ARGAEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1020444706, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AMERICANA. Matrícula profesional No. 162080.

173 - DEICY YOHANA RIVERA GUEVARA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1059700767, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 162081.

174 - JESSICA ALEJANDRA RIVERA BEJARANO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1014263164, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 162082.

175 - JOHN ALEJANDRO RIVERA ALONSO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1061803556, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
CAUCA. Matrícula profesional No. 162083.

Página 26 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

176 - JORGE LUIS ROA PARDO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79238647,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO.
Matrícula profesional No. 162084.

177 - ANDRES FELIPE RODRIGUEZ TIRADO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1000595664, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 162085.

178 - GERALDIN  RODRIGUEZ LOAIZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1019069195, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 162086.

179 - EDISON ALEJANDRO RODRIGUEZ , identificado con la cédula de ciudadanía No.
1026282499, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162087.

180 - JUAN MANUEL ROJAS VELASQUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79626532, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162088.

181 - DIANA PATRICIA ROJAS NAVARRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1083889156, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 162089.

182 - MANUEL ARTURO ROJAS LAVERDE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
7165342, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EAN. Matrícula
profesional No. 162090.

183 - ALEJANDRO  ROLDAN LOPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1040047546, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA
DE ORIENTE. Matrícula profesional No. 162091.

184 - MARTHA RUBIELA ROMERO TRUJILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
20532918, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA HORIZONTE. Matrícula profesional No. 162092.

185 - DIANA SORLEY ROMERO CAMACHO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
20933256, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 162093.

Página 27 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

186 - JUAN CARLOS SAENZ ARGUELLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020797324, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 162094.

187 - JHONATTAN  SALAMANCA CASTELBLANCO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1023937687, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162095.

188 - JOHANNA CECILIA SALAMANCA MONTILLA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 38644891, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO. Matrícula profesional No. 162096.

189 - KAROLL JULIETH SALAS PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1094279092, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 162097.

190 - JUAN GABRIEL SALDAÑA SEGURA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80350305, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 162098.

191 - LUZ ADRIANA SAMACA PIRATOVA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1015480918, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 162099.

192 - NYDIA  SANCHEZ CONDE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 40079123,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162100.

193 - ANGIE VANESSA SANCHEZ CASTILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1096222137, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162101.

194 - LEDY  SANCHEZ HEREDIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 23937537,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE PAMPLONA.
Matrícula profesional No. 162102.

195 - ANA MILENA SANCHEZ RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1006775964, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION

Página 28 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162103.

196 - MAGDA LUZ SANTAMARIA CASTRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52845961, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 162104.

197 - ALSARIS ADRIAN SANTIAGO ARAUJO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1044431818, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
ATLANTICO. Matrícula profesional No. 162105.

198 - GENOVEVA  SEGURA MICOLTA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1070920948, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 162106.

199 - LUZ DARY SERRATO MORA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 30349827,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA LOS
LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 162107.

200 - GINNY DAGHNA SHAIK MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1143374102, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 162108.

201 - WILMER SAUL SIERRA VARGAS, identificado con la cédula de extranjería No.
E-753887, , graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA DEL TACHIRA, VENEZUELA.
Matrícula profesional No. 162109.

202 - JHOAN ESTEBAN SIERRA BARRETO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1083921986, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 162110.

203 - ABELARDO ALDAIR SOCARRAS PLAZA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1065376100, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL SINU.
Matrícula profesional No. 162111.

204 - NATALIA  TAMAYO ALVAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1040327958, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la
UNIVERSIDAD POLITECNICO COLOMBIANO JAIME ISAZA CADAVID. Matrícula profesional
No. 162112.

Página 29 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

205 - JANIS ASTRID TORRES TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
45591871, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA
DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 162113.

206 - JIMMI SAMIR TORRES RAMOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1022955954, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 162114.

207 - KAREN NICOLLE TORRES CRUZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1013668042, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162115.

208 - CARLOS ARTURO TRIVIÑO ARIZA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1070615259, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 162116.

209 - JHON JAIRO TUBERQUIA DOMICO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
8112931, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE EDUCACION
SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 162117.

210 - YESIKA VIVIANA ULCUE BARRERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1052408564, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 162118.

211 - KARINNE  URUEÑA RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1110522386, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162119.

212 - STEFANY  VALDERRAMA BUSTOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1045722304, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS Y HOTELERAS, graduada
en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 162120.

213 - ELIANA  VALENCIA ORREGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1118559951, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 162121.

214 - PABLO ANTONIO VALENCIA , identificado con la cédula de ciudadanía No. 91295215,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 162122.

Página 30 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

215 - SALLY CAMILA VALLEJO RUIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1107094070, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SANTIAGO DE CALI. Matrícula profesional No. 162123.

216 - MARTHA NIDIA VARGAS PELAEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
32392219, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA
LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 162124.

217 - GERSON ARLEY VASQUEZ OTERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1095823569, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162125.

218 - YAMILE AMANDA VELASQUEZ VELASCO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 52176555, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 162126.

219 - SANTIAGO  VELEZ GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1039472308, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 162127.

220 - WILLIAM EDUARDO VIGOYA OSORIO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1122129719, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 162128.

221 - KRISTIHAN DANIEL WILCHES PEREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1118549892, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS TURISTICAS, graduado en la
UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DEL TROPICO AMERICANO. Matrícula profesional No.
162129.

222 - NICOLAS ALEJANDRO ZORRILLO SANTANA, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1026591379, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 162130.

223 - DANIELA  ZULUAGA VALLEJO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1144045044, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 162131.

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de

Página 31 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 57 DE 2022

Negocios y demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en
los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de
1984.

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro
de matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al
tenor del artículo 20 del Decreto 2718 de 1984

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en
los términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 22 de Junio de 2022

Firmado digitalmente por Firmado digitalmente por

AURELIO MEJÍA NORMA LUCÍA BONILLA LONDOÑO
Presidente Secretaria

Proyectó: Jose Gregorio Leandro Viasus - Coordinador De Registro

Revisó: Eduard Issac Berdugo Rondon - Coordinador Jurídico

Aprobó: Olga Parra Villamil - Directora Ejecutiva

La presente resolución se emitió en formato electrónico y ha sido firmada digitalmente para garantizar su plena

validez jurídica y probatoria según lo establecido en la Ley 527 de 1999. Su impresión será tenida en cuenta como

copia del original emitido en medios electrónicos.

Página 32 de 32


		2022-06-22T16:07:41+0000
	Bogota
	Firma resolución 9574 - JURIDICA


	

		2022-06-22T16:58:33+0000
	Bogota
	Firma resolución 9574 - DIREJE


	

		2022-06-22T19:18:41+0000
	Bogota
	Firma resolución 9574 - PRES


	

		2022-06-23T18:04:32+0000
	Bogota
	Firma resolución 9574 - SECR


	



